**54** Anno et die predictis W. de Verrezilh t.i. d. qd vidit apud Vinestvila in domo Poncii Rotgerii duos h. quos novit, et v i c e quendam qui vocabatur Vitalis qui morabatur apud Marestvila et ipsum Poncium Rotg. et uxorem eius amita i.t., et comederunt ibi d.h., s n a n v a. Et sunt II anni vel circa.

Item d. qd obviaverat tribus hominibus quos non novit, sed postea audivit dici qd h. erant. Et sunt VI anni ve)circa.

Anno quo supra V nonas Iulii<sup>1</sup> W. de Verezil addidit confessioni sue, dicens qd vidit duos h. quos non novit apud Venastvila in domo Poncii Rangi, et v i c e Donatum de Venastvila et Poncium R. et Ponciam uxorem Poncii Rangi et o. et i. t. comederunt et biberunt ibi cum d.h. et ad. eos flexis genibus... Et sunt XV anni vel circa.

Dixit etiam quod tunc infirmabatur ibi Poncius Rangi pater dicti Poncii Rangi, ad lectum cuius dictus Poncius Rangi filius dicti infimi duxit p.h. et fecit exire i.t. de domo et omnes alias preter hereticos, et nescit i.t. quid fecerunt ibi p.h. cum dicto infirmo. Alibi non vidit... conf. aliis inq.. Et abiur.. T. predicti.

**55** Anno et die p. W. Faure Maestre t.i. d. qd postquam ..W. Ar. .non vidit h.. Dixit tamen qd ante d. conf. vidit in nemore del Avezan inter Avignonem et Rainavila R. Sanz et s.s.h., et v i c e Ar. Costa qui duxit i.t. ad d.h. et P. de Rainavila, s n a n v a, et sunt XII anni vel circa.

Item vidit in eodem loco B. Bru et s.s.h., et v i c e W.Pelicer qui vocatur Pader, R. de Ecclesia, B. Mosser et Ponciam uxorem quondam Ramundi Pelicer et P. Moliner et Petrum Brus, et i.t.et o.a. ad. ibi d.h. ter... Et sunt XX anni vel circa, et comederunt o. ibi cum d.h. et i.t. dedit tunc d.h. VI denarios et W. Pelicer qui dicitur Pader dedit tunc similiter XII den. thol. h.

Item vidit in nemore del Avezan Bernardum Bruz et s.s.h. et v i c e Pader, B. Calvet, Ar.Darzen, P. Brus, P. Calvet,B. Gula, P. Garraut et plures alias de quibus non recolit modo, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Lomaresc in quodam blado R. de Sancio et s.s.h. et v i c e Ar. Brus, Germanum filium dicti Pader, R. de Ecclesia iuniorem, R. Moliner, P. Brus, W. de Rocovila<sup>2</sup>, P. Moliner, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore

Item vidit in area Ramunde Rusqueira duos h. quorum nomina ignorat. et v i c e d. Pader, P. Garraut, P. Calvet, et Amelium, B. Calvet, Ar. Dalzen, P. Bruz, et i.t. et o a ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in hemore dels Ferracers B. Bruz et s.s.h. et v i c e d. Pader, B. Colom, P. de la Terrassa, W. Ralha Ferrer vel Terrassa, B. Calvet, B. Bercer, P. Garraut, Willelmam Rivala, Bernàrdum Rog et plures àllos de quibus n. r., s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Pred.h. cred. ...XVII anni qd primo... non cred. VII anni sunt.

<sup>1</sup> . 5 juillet 1245.

<sup>2</sup> . En marge: Contra W. de Rocovila.

Item dixit qd apud Los Ferracers vedit cum h. P. Garraut qui portavit d.h.vinum, panem, et quedam mulier nomine Bernarda que morabatur apud Rainavila in domo Amelii portavit d.h. plenam cucurbitam vini.

Item vedit apud Podium Bercer in nemore Ramundum..dels Bausz **F• 56 b** et s.s.h. et v i c e Pader et Poncium Baure de Podio Bercer, et o. ad. eos, et sunt IX anni.

Dixit etiam qd Iohannes Furnerii socer i.t.. de Rodeilha recessit XIIIII anni sunt, et credit qd factus est hereticus. Abiur... T. predicti.

**56** Anno et die p. P. Garraut t.i. d. qd postquam... non vidit. Dixit tamen qd ante d. conf. vedit in area Ramunde Rasqueira Geraldum et s.s.h. et vice W. Pader, Ar. Delzen, Petrum Calvet, W. Podiola, B. Calvet, B. Colom, W. Faure Maestre et Amelium, B. Gula, P. Brus et plures alios de quibus non reco1it, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. ter... Et sunt IX anni vel circa.

Item vedit apud Los Ferracers Bernardinum et s.s.h. et v i c e Pader, B. Callvet, P. Calvet, W. Faure Maestre, B. Roch, B. Colom, P. de Laterrssa et Amelium del Huc, Willelmam Rivala matrem dicti Petri den Rival, Bercer qui moratur apud Avinonem qui duxit ibi d.h., et plures alios de quibus non recolit, et i.t. portavit d.h. ex parte Bernardi Calvet vinum et panem et Bernarda den Amiel que postea fuit heretica transmisit d.h. plenam cucurbitam vini, et tunc i.t. et omnes alii comedenterunt de pane bendicto ab h. et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vedit in nemore del Avezan B. Bru et s.s.h., et v i c e Pader 1oripedem, B. Calvet, B. Gula, W. Podio1a, Ar. Delsen et plures alios de q. n.r., et i.t. et o.a ad. ibi d.h.. Et fuit eodem temporee.

Item vedit in domo W. Pader p.h. et v i c e ipsum Pader cum . . .qui duxit ibi d.h., Ar. De1zen, P. Calvet, Ar. Bru et p1ures alioe: de q.n. r., et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. . .

Pred. h. cred. ...nisi per medium annum.

Item dixit qd W. Pelicer qui dicitur Pader fecit collectam de b1ado ad opus hereticorum ab i.t. et a pluribus aliis de Rainavila, sed non habuit ex i.t. nec ab aliis qd ipse t. sciat, licet dictus Pader et W. Daros de Avinione nuncius hereticorum quesissent ab i.t. Et abiur... T. predicti.

**57** Anno et die p. Amelius de Rainavila t.i. d. qd postquam fecit confessionem suam de h. coram FF Wille1rno Ar. et s.s. inquisitoribus apud Avinonem non vidit... Dixit tamen qd ante dictam confessionem vedit in Garriga dels Ferracers Bernardinum vel B. Bru et s.s.h., et v i c e Pader, B. Calveti, B. Co1om, P. Calvet, B. Rog et plures alios de q.n. non r., s n a n v a. Et sunt IX anni vel circa.

Item vedit in area Ramunde Rasqueiras duos h. q.n. ignorat, et v i c e Petrum Garraut, W. Pader, W. Faure Maestre, P. Bru, B. Calvet, et plures.. reco., et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter...

Item vedit apud rivum de Maresc R. del Baus et s.s.h. et v i c e P. Moliner, R. Moliner fratres, R. de Ecclesia, W. Faure Maestre, Germanum et plures alios... recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Pred. h. cred. ...XIIIII anni vel circa qd primo... VII anni qd non...T. predicti.

**58** Anno et die p. B. Roch t.i. d. qd postquam conf. ...Dixit tamen qd ante d. conf. vedit in garriga dels Ferracers duos h. quos non novit et v i c e W. Pader, B. Colom, P. de la Terrassa, B. Calvet P. Ca1vet, W. Faure, P. Moliner, P.Garraut Ferrassa, et Willelmam del Rival matrem P. del Rival **F• 57 a** et B. Bruz et plures alios de q. non recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter flexis genibus ...et sunt IX anni vel circa, et comedenterunt de pane benedicto ab i.h.

Alibi non vidit... nec cred... nec ad. nisi cum W. Pader p. ad instanciam i. Willelmi<sup>1</sup> ad. eos et postea noluit eos videre... T. predicti.

**59** Anno et die quo supra Willelma uxor Rainundi de Ecclesia t.i. d. qd Fabrissa mater i.t. fuit heretica, et i.t. stetit cum dicta matre sua et cum aliis hereticabus per duos annos, et fuit i.t. hereticata apud Avinonem in dmmo Ramundi de Varanha, et interfuit hereticationi i.t. R. de Varanha et B. Coz, R. Oths. Et B. de Vilanova hereticus et s. eius hereticaverunt i.t.. Et sunt XXX anni, et pluries i.t. ad. h.. Et dum i.t. cepit habere memoriam noluit stare cum ipsis et duxit maritum. Et sunt XL anni<sup>2</sup> vel circa. Alibi... et fuit confessa F. W. Ar. apud Avinonem. Et abiur ..T. predicti.

**60** Anno et die p. Willelma uxor quondam Poncii den Rival t.i. d. qd postquam fuit confessa...W. Ar. ... Avinonem, non vidit...Dixit tamen qd ante.. vidi in quadam garriga Ferracers duos h. quos non novit, et v i c e B. Calvet, W. Faure Maestre, B. Colom, B. Regi et W.Pader et Amelium et plures alios...et i.t.et o.a. comedenterunt ibi de pane benedicto ab eisdem et ad. eos, et sunt IX anni vel circa.

Item vidi apud la Garriga duos h. quorum n. non rec. et v i c e P. de Rival filium i.t. et W. de Rocovila<sup>3</sup> qui duxit ibi d.h. et W. Pelicer vel Pader, et W. Podiola, et i.t. et o.a. ad. d.h.. Pred. cred. ..XI anni, per duos annos...T.p.

Anno quo supra IX kls decembbris<sup>4</sup> Willelma Rivala iterum t.i. d. addendo confessioni sue qd apud Avinonem extra villam prope Montem Galhardum vidi Iohannem Sabater et s.s.h. et v i c e W. de Rocovila defunctum qui incitavit i.t. qd iret ad h. pred., et i.t. attulit tunc panem d.h. et i.t. et d. W. de Rocovila ad. h.. Et sunt X anni vel circa.

Alibi... T. qui in conf. sequenti.

**10** Anno quo supra V° kis Iulii<sup>5</sup> Germanus filius Willelmi Pader t. i. d. qd cum esset puer VIII annorum vidi ad pontem del Marez duos h. quorum n. ign., et v i c e Ar. Bruz, R. Moner, R. Gleisa, 'N Amielh, W. Faure, W. de Rocovila, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt IX anni vel circa.

Et fuit conf. aliis inq.. Alibi... T. predicti.

Anno et die p. Germanus filius W. Pader iterum t.i. d. qd vidi apud montem<sup>6</sup> de Maresc h. q.n. ign. et v i c e Ar. Bruni, quondam filium Bruni, et duo ex i.h. remanserunt ibidem. et i.t. et p. Ar. introduxerunt alios duos apud Rainavja in domum Bruni nunc infi:rmi, et tunc d.h. hereticaverunt d. Brunum infirmum de morte, et interfuerunt d. hereticationi i.t. et p. Ar. Bruni et Willelma filia d. Bruni, et i.t. et alii p. ad. p.h. flexis genibus.. et postea eadem nocte i.t. et d. Ar. introduxerunt p.h. in domum Willelmi Pader patris i.t. in solarium, et v i c e d. patrem suum, et ambo et i.t. ad. eosdem h. ibidem et retinuit ibi d.h. per duas noctes et unum diem, et postea d.t. et d. Ar. adduxerunt h. p. apud pontem del Maresc, et ibi dimiserunt eos, et fuit hoc anno inter Carniprivium et Natale. Et post mortem dicti Bruni . . .<sup>7</sup> ipsius **F• 57**  
**b** conduixerunt cum i. t et d. Arnaldo . . . predicti hereticati matrem Ar. consanguinei i.t. que fuit uxor W. de Rocovila apud Montem Galhardum. Et dolet et penitet... Abiur. et iur. etc... T. F. W. Pelisso, R. de Ladinac, Ar. Cerdani et Fr. B. inquisitor.

<sup>1</sup> . En marge : Hic est nunc cathenis.

<sup>2</sup> . Sic.

<sup>3</sup> . En marge : Contra W. de Rocovila.

<sup>4</sup> .23 nov embre 1245.

<sup>5</sup> . 5 juillet 1245.

<sup>6</sup> . Corr.: pontem.

<sup>7</sup> . Non lu.

**61** Anno quo supra III ante nonas Iulii<sup>1</sup> Guiralda uxor Willelmi Fabri t.i. d. qd habuit quandam infirmitatem in face ivit apud Sac<sup>2</sup> ad W. B. d ' Airos h., sed nesciebat i. esse heeticum, et d.h. noluit recipere ipsam in cura sua, Et non ad. d.h. nec vidit ad.. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item vidit apud Tholosam h. disputantes cum clericis. Et sunt XXX anni ve1 circa. Alibi ...audivit.

**62** Anno et die p. Pauca uxor quondam Ramundi Pelicer t.i. d. qd vidi duos h. in nemore del Avezin et v i c e W. Fabri et W. Costa, s n a n v a et sunt XII anni vel circa. Alibi .

...

**63** Anno et die p. P. de Savalz t.i. d. qd vidi duos h. quorum n. i. apud Gardog in domo P. de la Oleira,et v i c e P. de la Oleira et uxorem i. Petri et Romanha, et d. Romanha ad. ibi d.h. Alios non vidi nec i.t. ad., et sunt XVI anni val circa. Item non vidiit ..T. Ar. prior S.S. et F. B. inq..